CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA
À CONSTITUIÇÃO N° 31-A DE 2007, DO SR. VIRGÍLIO GUIMARÃES, QUE “ALTERA O
SISTEMA  TRIBUTÁRIO  NACIONAL,  UNIFICA  A  LEGISLAÇÃO  DO  IMPOSTO  SOBRE
OPERAÇÕES RELATIVAS À CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÕES
DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  INSTERESTADUAL  E  INTERMUNICIPAL  E  DE
COMUNICAÇÃO, DENTRE OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (REFORMA TRIBUTÁRIA)

REQUERIMENTO N° ______/2008.

Requer  a  prorrogação  do  prazo  de
emendamento à PEC n° 31-A, de 2007, e
apensadas,  que dispõem sobre Reforma
Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  prorrogação  do  prazo  para
apresentação de emendas perante esta Comissão Especial, por mais 5 (cinco)
sessões ordinárias.

Tal solicitação se justifica pela complexidade e relevância da matéria
ora em apreciação neste colegiado, que paralelamente a necessidade regimental
de quorum qualificado para o recebimento das referidas emendas, torna o prazo
exíguo para a ampla e necessária participação dos parlamentares.

Sala das sessões, em         de maio de 2008.

Deputado Antônio Palocci
Presidente

*
9
2
B
B
1
0
E
D
3
2
*

  9

2B
B

10
E

D
32